XIV. *Hazereth*. [ *Num.* XI. 35, XXXIII. 17. ]  
Miriam & Aaron contra fratrem Moſem obloquuti, propter uxorem Æthiopiſſam, ( Zipporam videlicet Midianitidem; ex Æthiopia orientali, ſive Arabia, ab eo ductam ) illi ſe æquabant. Sed à Deo præfertur Moſes: & Miriam lepra percuffa è caſtris ejicitur. Verùm orante pro ea Moſe, poſt ſeptem dies ſanatur. [ *Num.* XII. 1, 15. *Deut.* XXIV. 9. ]

Miriam mundata & in caſtra revocata ( 4. menſis, ut ex præcedentibus intelligitur, die aliquo ) moventes Iſraëlita, caſtrametati ſunt in ſtatione.

XV. *Rithma*, in deſerto Paraniſ. [ *Num.* XII. 16. XXXIII. 18. ] juxta Kadefhum Barneæ. [ *Num.* XIII. 26. ]

QUINTO menſe.

A deſerto Paraniſ ( *Num.* XIII. 3. ) vel Kadefho Barneæ ( *Num.* XXXII. 8. *Deut.* I. 19, 22. IX. 23. & *Joſu.* XIV. 7. ) petente populo, & approbante Moſe, ( *Deut.* I. 22, 23 ) Deo verò jubente, *Num.* XIII. 1, 2. ) quando erat tempus primarum uvarum, ( *ibid.* 20. ) duodecim exploratores, vir unus pro unaquaque tribu ( in quibus, pro tribu Judæ fuit Caleb filius Jephunnæ, annos 40. tum natus, *Joſu.* XIV. 7. pro Ephraim, Hoſhea filius Nunis, quem Moſes Jehofuam appellaverat ) ad terram Canaanis perluſtrandam præmiſſi ſunt: qui eam ingreſſi à deſerto Sinis & parte meridiana, ad aquilonares ejuſdem terminos Rechobum uſque proceſſerunt. [ *Num.* XIII. 2, 20, 21, 22. *Deuter.* I. 23. ]

SEXTO menſe.

Exactis quadraginta diebus, ab exploratione terræ reverſi ſunt Kadefhum in deſerto Paraniſ: ingentem palmitem cum botto uvarum, ex valle Eſhecolis ( inde nomen adepta ) exciſum, cum malogranatis & ficibus terræ, ſecum deferentes. [ *Num.* XIII. 23, 27. *Deut.* I. 24, 25. ] Ex qua fructuum maturitate apparet, propinquum fuiſſe menſem *ſepinum*: quandoquidem paulo ante Tabernaculorum feſtum, quod 15. illius menſis die celebrabatur, fructus ex area & torculari colligebantur. [ *Exod.* XXIII. 16. *Levit.* XXIII. 39. *Deut.* XVI. 13. ]

Decem ex eorum numero qui ad explorandam Canaanam miſſi fuerant, famam malam de terra illa inducentes; urbiumque & incolarum robur prædicantes, populum ab aditu illius abſterrent, Calebo fruſtra renitente. *Num.* XIII. 28, 33. XXXII. 9.

Populus territus redditum in Ægyptum mollitur; Joſuam & Calebum diſſuadentes lapidibus obruere paratus. Deus ſubitum exitum eis minatus, deprecatione Moſis ſeſcitur: ita tamen ut omnibus ( præter Joſuam & Calebum ) à nato viginti annos & deinceps ab ingreſſu promiſſæ terræ excluſis mortem in deſerto decernat; ubi 40. annis eos erraturos eſſe denunciat. [ *Num.* XIV. 1, 35. XXVI. 64, 65. XXXII. 10, 13. *Deut.* I. 26, 36. IX. 23. *Joſu.* V. 6. *Pſ.* XCV. 8, 11. CVI. 24, 25, 26. ] numero videlicet rotundo: quum anno 39. filios eorum in terram promiſſam ingreſſos eſſe conſtet. Confer. *Num.* XXXII. 13. cum *Deut.* II. 14.